(2) *Que le tomaran el beneficio*. Et sic coactione conditionali, que à Philosopho dicitur violentum mixtum; et adde cap. *si quis Clerici*, et cap. *placuit*, 74. dist. quia coacta voluntas, voluntas est, cap. *merito*, 15. quæst. 1. vide etiam, et adde Glos. in dicto cap. *ubi ista*, ubi etiam Glos. an coactus ad ordinem coactione conditionali teneatur continere, de quo vide Præpos. in summa ejusdem tituli, ubi refert varias opiniones; et tutior illa videtur, quod quando vis non fuit præcisa, sed conditionalis, teneatur continere; licet in rigore juris illa videatur verior; quod quando fuit metus cadens in constantem virum, quod non teneatur continere, et sic quod posset contrahere matrimonium, que fuit opinio Glos. in dicto cap. *ubi ista*.

(3) *Ha tal virtud*. Ordo sacer votum continentie habet annexum, 27. dist. cap. *Diaconus*, et 84. dist. cap. *cum in præterito*.

(4) *Contradixo todavia*. Et sic fuit coactio absoluta, et adde cap. *maiores*, de *baptis*. §. *pen.* et *fin.*

LEY XXXIII.—Que los Clerigos non deuen ser desechados de reseibir Ordenes, maguer el Obispo tan solamente sea sabidor de yerro que ellos fizieron, e non otro.

Podrian algunos dubdar, si el Perlado deue dar Ordenes, o non, al Clerigo que gelas demandasse, sabiendo el ciertamente, maguer non fuesse prouado nin manifesto, que aquel Clerigo habia fecho algun pecado grande, o otra cosa por que lo non deuiesse reseibir. Onde por toller esta dubla (1), estableció Santa Iglesia, que si el Clerigo es seglar, quier aya Beneficio, o non, si demandare aquellas Ordenes, que le deue amonestar su Perlado, primero diciendole de parte de Dios, e aconsejandole en su poridad, que las non resciba; tañendole en aquellas cosas que sabe que esta embargado, porque las non deue reseibir. Pero si en ninguna manera non quisiere creer su consejo, nin se quiere dexar de ordenar, tenuto es el Obispo de darle las Ordenes. Ca pues el pecado es encubierto, e non lo podria el prouar, mejor es ordenarlo, e dexarlo con Dios, que infamarlo (2), de lo que non podria leuar adelante. Ca de los peccados encubiertos (3) que non son sabidos de los omes, nin vienen a confession, Dios es solo juzgador dellos, e non otri. Mas si tal Clerigo como este, fuesse de Religion (4), non se deue ordenar contra voluntad de su Perlado. Ca e Reyno de Dios non se gana por alteza de Ordenes, mas por bondad de obras, e de buenas costumbres. E otrosi el Obispo, maguer ouiesse algun desamor con algun Clerigo, si acaesciesse, que le mandasse ordenar para aquella Iglesia, do el fuesse Beneficiado, que ouiesse mengua de Clerigo; de manera que fuesse menester en todas guisas, que se ordenasse aquel Clerigo, o otro tal como este, deue obedecer a su Obispo, e reseibir aquellas Ordenes de que le manda ordenar: ca pues non es mal aquello que le manda, e es cosa guisada, e pro de la Iglesia, tenuto es el Clerigo de lo facer, e non se pueda escusar (5) que lo non faga, por dezir quel Obispo lo manda ordenar por mal querencia, que tiene con el.

LEX XXXIII.—Tenetur Prælati ordines petenti dare, etsi sciat occultum peccatum comisisse, tenetur tamen secretò eum monere ne suscipiat; monachus tamen non ordinatur contra voluntatem sui Prælati. Hoc dicit.

(1) *Esta dubda*. Istam questionem posuit Hostiens. in summa, de *etate et qualitatibus*. §. *ordo*, versic. *quid si Clericus possit ordinari*; et ista lex approbat opiunionem ultimam ibi relatam per Host. in qua ipse videtur residere, et tene menti istam legem.

(2) *Que infamarlo*. Nota bene, et adde, quod accusans aliquem in publico de peccato occulto, dicitur proditor, cap. *si peccaverit*, 2. quæst. 1. et notat Dominic. in cap. 1. 5. quæst. 1. quod enim non potest probari, non debet adduci in publicum, ut subjicit, et vide in cap. *hinc etenim*, 49. dist. et dicit textus in cap. *accusatores*, 46. dist. accusatores, (id est detractores fratrum, secundum Glos.) Episcopus excommunicet, qui non probanda fratribus objiciunt; et facit hæc lex ad notata per Glos. in cap. *si quis Papa*, 79. dist. que voluit, quod licet aliàs in crimine læsæ majestatis ex sola scientia quis puniatur, si non revelat prodicionem, l. *quisquis*, in fine, et ibi Doct. *C. ad l. Jul. majest.* et per Bart. in l. *utrum*, ad fin. ff. *ad l. Pomp. de parric.* tamen, si est casus in quo non posset probare, excusatur, si tacet; ad idem quod dicit glosa notabilis in cap. *quisquis*, 1. quæst. 1. et in cap. *plerumque*, 2. quæst. 7. et quod dicit Abb. in cap. *si sacerdos*, col. 1. de *ordin.* Adde etiam his textum valde notabilem in dicto cap. *plerumque*, 2. quæst. 7.

(3) *Peccados encubiertos*. Habes hic, quod illa dicuntur peccata occulta, quæ probari non possunt, adde cap. *ex tenore*, et ibi Abb. de *temp. ordin.* et in cap. *vestra*, de *cohab. cleric. et mulier.* cap. *erubescant*, 52. dist. et ibi Dominic. et Præpos. et ibi dicit textus quod secretorum cogitor Deus, et judex est: et hinc dicit Abb. in cap. *novit*, de *jud.* et post eum Andr. Siculus 57. col. quod in peccato occulto, noto soli denuntianti, judex non debet ad aliquem actum judicialem procedere, neque potest ei de quo sibi est denuntiatum, subtrahere sacramentum, neque eum in genere excommunicare: et adde Petrum de Palud. in 4. *sententiar.* dist. 19. quæst. ult. qui vult, quod quando crimen est occultum, et de eo non processit infamia, et non potest sufficienter probari, veluti quia scitur à solo denuntiante, tunc neque ipse qui scit debet denuntiare; et ubi permittitur denuntiatio in crimine occulto, veluti quando non speratur de correctione, tunc denuntiatio est fienda Prælato, non ut iudici, sed ut personæ, quæ poterit prodesse, et debet fieri sub sigillo secreto: vide etiam quæ in hoc dixi in l. 4. tit. 29. 7. *Partita*.